
 
 

 

 

 

 

 

EVALUAČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizováno v rámci projektu 

„Zvýšení kvality komunikace v obcích Dobrovolného svazku obcí Drahanská 

vrchovina“ s registračním číslem CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016850 

podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost. 

 

 

 

Listopad 2022  



 
 

 
2 

 

Obsah 

ÚVOD ........................................................................................................................................... 3 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VYBRANÝCH OBCÍCH ................................................................................ 4 
2. SOUČASNÁ PODOBA KOMUNIKACE OBCÍ SMĚREM K OBČANŮM .............................................. 6 
3. ZHODNOCENÍ A MOŽNOST ZLEPŠENÍ KOMUNIKACE OBCÍ SMĚREM K OBČANŮM ...................... 13 

 

 

 

  



 
 

 
3 

ÚVOD 
 

Efektivní komunikace obce s občany je významnou součástí kvalitního 

a udržitelného rozvoje měst a obcí. Správné nastavení komunikace směrem 

k občanům obce vede ke snižování takových jevů jako jsou dezinformace, 

nedostatek informací, zklamání občanů nebo i stěhování občanů do větších sídel. 

 

Zjišťování potřeb občanů a péče o jejich spokojenost prostřednictvím 

komunikačních kanálů je cestou ke kvalitnější veřejné správě obce, posiluje 

také zájem obyvatel o veřejné dění a utužuje sounáležitost obyvatel obce.  

 

Cílem evaluační zprávy je zjistit současný stav komunikačních nástrojů 

ve sledovaných obcích Svazku obcí Drahanská vrchovina a zhodnotit jejich 

efektivitu ve vztahu k hlavní cílové skupině, občanům těchto obcí. Zpráva se zabývá 

dvěma hlavními otázkami:  

1. Jakým způsobem v současné době probíhá komunikace obce směrem 

k občanům? 

2. Jaké jsou možnosti zlepšení v komunikaci obce směrem k občanům? 

 

Jedná se o vstupní evaluační zprávu, jejímž smyslem je zhodnotit současný stav, 

přičemž může být využita jako podklad při zpracování návazných evaluačních zpráv.  

 

Evaluační zpráva je součástí projektu „Zvýšení kvality komunikace v obcích 

Dobrovolného svazku obcí Drahanská vrchovina“ a vychází ze zpracovaných 

Komunikačních strategií jednotlivých obcí.  

 

Zpracovatelem dokumentu je projekční a poradenská společnost 

Pospíšil&Švejnoha, spol. s r. o. se sídlem v Rousínově.  

 

           
 

  



 
 

 
4 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VYBRANÝCH OBCÍCH 
 

Předmětem provedeného hodnocení jsou obce Svazku obcí Drahanská vrchovina 

zapojené do výše uvedeného projektu: Ježkovice, Krásensko, Luleč, Nemojany, 

Račice-Pístovice, Podomí, Studnice a Tučapy. Jedná se o obce spíše menšího typu, 

čtyři obce jsou v kategorii do 500 obyvatel, tři obce spadají do kategorie 

do 1000 obyvatel a jedna obec do kategorie nad 1000 obyvatel.  

 
Počet obyvatel ve sledovaných obcích k 31. 12. 2021: 

 
Zdroj: vlastní zpracování s využitím dat ČSÚ 

 

  



 
 

 
5 

Co se týče hodnot indexu stáří, který ukazuje kolik obyvatel nejstarší věkové 

kategorie připadá na 100 dětí do 14 let, není situace ve sledovaném území 

jednoznačná. Vycházíme-li z hodnot z konce roku 2021, příznivou situaci lze 

sledovat ve čtyřech obcích. Zde se index stáří pohybuje v těsné blízkosti 100 %, 

v případě obce Nemojany je ještě nižší. V dalších obcích je situace méně příznivá, 

neboť index stáří sledujeme nad hodnotou 130 %, v případě obce Studnice dokonce 

těsně nad hodnotou 200 %. Podíváme-li se na rozdělení obcí podle výše hodnoty 

indexu stáří, lze sledovat, že obce, které se nachází v nižší nadmořské výšce a blíže 

okresnímu městu, mají obyvatelstvo mladší, než je tomu u ostatních obcí, které leží 

ve vyšších polohách a od okresního města se vzdalují. 

 
Index stáří ve sledovaných obcích k 31. 12 .2021: 

 
Zdroj: vlastní zpracování s využitím dat ČSÚ 

 

 

 

 

  



 
 

 
6 

2. SOUČASNÁ PODOBA KOMUNIKACE OBCÍ SMĚREM 

K OBČANŮM  
 

Jako podklady pro zpracování hodnocení současného stavu komunikace ve 

sledovaných obcí směrem k občanům bylo využito výsledků dotazníkového šetření 

provedeného ve sledovaných obcích a dále byly použity shromážděné veřejně 

dostupné informace relevantní pro danou problematiku. 

 

I. Základní údaje o dotazníkovém šetření ve sledovaných obcích 

 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

 

Tabulka ukazuje základní údaje o dotazníkovém šetření – jakou formou 

bylo provedeno dotazníkové šetření. Některé obce zvolily cestu zveřejnění 

odkazu pro elektronické vyplnění na webových stránkách obce, jiné daly na základě 

znalosti místní situace přednost papírové formě, kdy byl dotazník distribuován 

do domácností či nabídnut k vyzvednutí na určitém místě a následně shromážděn. 

Některé obce zvolily kombinaci obou způsobů. Posbírané papírové dotazníky byly 

následně převedeny do elektronické podoby.   

 

obec forma 
dotazníku

počet 
odpovědí

věková kategorie - 
největší zastoupení 
(v %)

Ježkovice elektr./papír. 26 53,8

Krásensko elektr./papír. 46 28,3

Luleč elektronická 117 40,2

Nemojany elektr./papír. 69 31,9

Podomí papírová 21 52,4

Račice papírová 72 33,3

Pístovice papírová 40 41

Studnice papírová 36 27,8*

Tučapy elektr./papír. 25 48

Legenda:

15-25 26-35 36-50 51-65 65+
*

dosažené vzdělání - největší 
zastoupení

procentní zastoupení je stejné u věkové katetorie 26-35 let i 36-50 let

Věkové kategorie respondentů:

vysokoškolské

střední s maturitou

střední s maturitou

střední s maturitou

vysokoškolské

střední s maturitou

střední bez maturity

střední s maturitou

vysokoškolské i střední bez maturity



 
 

 
7 

 

V obci Račice-Pístovice byla provedena dvě dotazníková šetření, zvlášť pro občany 

žijící v části Račice a zvlášť pro občany žijící v části Pístovice. 

 

Tabulka dále ukazuje počet respondentů zapojených do dotazníkového šetření, 

tedy občanů, kteří dotazník elektronicky vyplnili či odevzdali v papírové podobě. 

Z počtu odevzdaných odpovědí v jednotlivých obcích sledujeme, že účast 

na dotazníkovém šetření nebyla vysoká. Výsledky dotazníkového šetření 

tak z tohoto pohledu mají nižší vypovídací hodnotu, resp. je třeba k nim přistupovat 

s přihlédnutím k této skutečnosti. Důvody malé účasti mohou být způsobeny 

krátkým časovým prostorem na přípravu a včasné seznámení občanů 

se zamýšleným šetřením a jeho významem nebo také nezájmem občanů obecně 

o dění v obci či o danou problematiku. Nedá se však jednoznačně říct, že by včasná 

informovanost vedla k vyšší účasti. Občané, kteří chtěli vyjádřit svůj názor 

ke zjišťovaným otázkám, se do výzkumu zapojili, lze tedy jejich názory považovat 

za relevantní vzorek.  

 

Zastoupení respondentů z pohledu věku a dosaženého vzdělání ukazují další 

sloupce tabulky. Jednotlivé věkové kategorie jsou odlišeny barevně, hodnota uvádí 

procentní zastoupení respondentů v dané věkové kategorii. U dosaženého vzdělání 

je pak zaznamenána odpověď, kterou respondenti označili nejčastěji.    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
8 

II. Souhrn výsledků dotazníkového šetření – základní otázky  

 

 
Zdroj: dotazníkové šetření, vlastní zpracování 

 

Tabulka shrnuje pohled respondentů na základní otázky týkající se efektivní 

komunikace obcí směrem k občanům.  

 

První sloupec uvádí procentní podíl odpovědí respondentů na otázku, jak hodnotíte 

informovanost občanů ze strany vedení obce? Barevně je odlišeno, 

v jaké kategorii odpovědí (možnosti) byl uvedený procentní podíl dosažen. Uvedena 

je vždy nejvyšší zaznamenaná hodnota. 

 

Co se týče informovanosti občanů ze strany obce, ve většině obcí se respondenti 

shodli na nejčastější odpovědi SPÍŠE DOBŘE, přičemž se až na obce Račice 

a Podomí jednalo o nadpoloviční většinu dotázaných. Vybočuje zde obec 

Krásensko, kde byl výrazný procentní podíl (60,9) zaznamenán u odpovědi VELMI 

DOBŘE.  

 informovanost 
občanů (podíl v %)

dostupnost 
informací 
(podíl v %)

zájem o info na e-
mail, SMS (podíl v %)

zájem o mobilní 
aplikace (%)

Ježkovice 50,0 46,2 76,9 61,5

Krásensko 60,9 50,0 45,7 60,9

Luleč 60,7 57,3 78,6 71,8

Nemojany 56,5 58,0 43,5 44,9

Podomí 47,6 38,1 85,7 76,2

Račice 41,7 47,2 52,8 48,6

Pístovice 56,4 51,3 59,0 53,8

Studnice 69,4 52,8 61,1 50,0

Tučapy 56,0 72,0 52,0 56,0

Legenda: velmi dobře vždy ano ANO ANO

spíše dobře většinou ano NE NE

spíše špatně
v polovině 
případů

špatně většinou ne

téměř nikdy



 
 

 
9 

 

Druhý sloupec uvádí procentní podíl odpovědí respondentů na otázku, 

zda se k „Vám dostanou všechny důležité informace o dění v obci, plánovaných 

akcích, dalším rozvoji obce apod.? Stejně tak, jako v předchozím případě je 

barevně odlišeno, v jaké kategorii odpovědi byl uvedený procentní podíl dosažen. 

Uvedena je vždy nejvyšší zaznamenaná hodnota. 

 

Zde je zřejmé, že respondenti velké části zapojených obcí jsou názoru, 

že VĚTŠINOU ANO. V polovině obcí se tak vyjádřila nadpoloviční většina 

respondentů. Výjimku zde tvoří obec Podomí, kdy největší počet odpovědí byl 

zaznamenán u možnosti V POLOVINĚ PŘÍPADŮ (38,1 %; pro dokreslení situace: 

14,3 % odpovědělo vždy ano, 28,6 % odpovědělo většinou ano).  

 

V dalších dvou sloupcích tabulky je zaznamenám zájem či nezájem občanů 

o získávání informací z obce přímo do e-mailové schránky/SMS či prostřednictvím 

mobilní aplikace.  Ve většině obcí je o tyto komunikační kanály zájem. Naopak 

nezájem v obou případech je zaznamenán v obci Studnice. Důvodem může být 

spokojenost občanů s tradičními způsoby informování občanů.  

 

Nezájem o zasílání informací občanům prostřednictvím e-mailové zprávy či SMS 

je zaznamenán i v obci Nemojany, zde to však může být způsobeno tím, že obec 

nabízí občanům mobilní aplikaci V OBRAZE, kterou již využívá více než čtvrtina 

respondentů. Nezájem o mobilní aplikace v obci Krásensko může souviset 

s převažujícím vyšším věkovým zastoupení respondentů a/nebo také s celkovou 

spokojeností stávajícím stavem informovanosti občanů ze strany obce.   

 

 

 

 

 

  



 
 

 
10 

III. Současný stav komunikačních kanálů obcí 

 
Zdroj: dotazníkové šetření, vlastní zpracování 

 

Tabulka ukazuje, jaké komunikační kanály jednotlivé obce při komunikaci 

s občany používají. V plné míře jsou zastoupeny tradiční způsoby informování 

občanů, a to úřední deska a hlášení místního rozhlasu. Z moderních forem 

to pak jsou webové stránky obcí. Možnost přihlášení k odběru novinek 

z webových stránek obce nabízí čtyři obce. Obecní zpravodaj, s různou 

periodicitou, je vydáván v šesti obcích. Ve čtyřech obcích je pak jako nástroj 

informování občanů zavedena možnost odebírat novinky prostřednictvím 

mobilní aplikace. Ve dvou případech se jedná o aplikaci V OBRAZE, jednou 

HLÁŠENÍ ROZHLASU a jednou ČESKÁ OBEC. Čtyři obce mají zřízen oficiální 

profil na sociální síti, konkrétně na Facebooku. 

  

webové 
stránky

odběr 
novinek

úřední 
deska

hlášení 
místního 
rozhlasu

sociální 
síť obce

mobilní 
aplikace zpravodaj

kamero- 
vý 

systém

Ježkovice

Krásensko

Luleč HL.ROZHLASU

Nemojany V OBRAZE

Podomí V OBRAZE

Račice-Pístovice ČESKÁ OBEC

Studnice

Tučapy



 
 

 
11 

IV. Využívání komunikačních kanálů občany 

Zdroj: dotazníkové šetření, vlastní zpracování 

 

Tabulka uvádí, z jakého komunikačního kanálu se respondenti dozvídají většinu 

informací týkajících se fungování obce nejčastěji, vyjádřeno procentním podílem 

vybrané odpovědi.  

 

Z tabulky vyplývají tyto závěry: 

- Nejčastějším komunikačním kanálem je hlášení místního rozhlasu. Jedná 

se o tradiční způsob informování občanů. Na vysoké preferenci této volby 

může mít podíl také věkové složení respondentů, kdy starší generace volí 

spíše tradiční způsoby informování. 

- Webové stránky jsou hlavním komunikačním kanálem pouze v jedné obci. 

- Tři obce mají zřízeny oficiální facebookové stránky, lze zde sledovat velkou 

míru využití tohoto komunikačního kanálu (Obec Račice-Pístovice zřídila svůj 

oficiální facebookový profil pro uzavření dotazníkového šetření, 

proto zde není uveden). 

- Informační zdroj „kamarádi, rodina“ není komunikačním nástrojem obce, 

je však také poměrně často zmiňovaným zdrojem informací pro občany. 

Svědčí to o míře pospolitosti mezi občany, na druhé straně je třeba 

se zamyslet, jaká je toho příčina. Může to být skutečností, že obec nenabízí 

webové 
stránky

hlášení 
místního 
rozhlasu zpravodaj

rodina, 
kamarádi

Facebook 
obec

Facebook 
veřejný

úřední 
deska

Ježkovice 30,80 38,50 x 53,80 x 7,70 65,40

Krásensko 56,50 71,70 52,20 26,10 41,30 23,90 8,70

Luleč 23,90 53,00 43,60 47,00 51,30 32,50 1,70

Nemojany 39,10 68,10 59,40 24,60 26,10 (MA) 2,90 14,50

Podomí 71,40 33,30 x 33,30 x 4,80 19,00

Račice 19,40 69,40 16,70 40,30 x 5,60 16,70

Pístovice 28,20 56,40 5,10 43,60 x 15,40 17,90

Studnice 36,10 75,00 30,60 27,80 x 0,00 2,80

Tučapy 20,00 32,00 44,00 36,00 56,00 8,00 0,00

Legenda: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
Pořadí dle nejčastější preference



 
 

 
12 

občanům jim blízké informační kanály nebo nabízí a neinformuje na nich 

srozumitelně. Tímto způsobem šíření informací však vzniká riziko, 

že zprostředkované informace mohou být neúplné a zkreslené a mohou 

tak být příčinou možných dezinformací.   

 

V. Stav webových stránek sledovaných obcí 

 
Zdroj: Analýza současného stavu webových prezentací obcí 

 

Pro zjištění stavu webových stránek byla zpracovaná Analýza současného stavu 

webových prezentací obcí. Zpracovatelem bylo reklamní a grafické studio NEO 

STYLE, s. r. o. se sídlem v Rousínově. 

 

Tabulka ukazuje, jaké charakteristiky byly na obecních webech hodnoceny: 

- Zabezpečení postrádají webové stránky dvou obcí, jedná se o weby, které 

pracují na starším redakčním systému. 

- Možnost uživatele webových stránek odsouhlasit sběr dat, tzv. Cookies mají 

jen dvě obce (jedná se o zákonnou povinnost, která platí od začátku roku 

2022). 

- Responzivní weby mají jen tři obce. Zobrazování a responzivita, tedy 

přizpůsobování se webu různým druhům displejů (médií) je předpokladem 

pro efektivní využívání informací na webu uváděných, neboť stále větší část 

uživatelů používá i jiná média, jako jsou telefony, notebooky, tablety. 

- Celkový stav webových stránek je ve většině obcí výborný, u webových 

prezentací s horším hodnocením jsou pak popsány nedostatky a uvedena 

doporučení, jak je odstranit.    

stav stránek zabezpečení cookies responzivita
uživatelská 
přívětivost

rychlost 
stránek

Ježkovice nedostatečný NE NE NE nedostatečná dostatečná

Krásensko výborný ANO NE ANO chvalitebná dobrá

Luleč výborný ANO ANO ANO chvalitebná dobrá

Nemojany výborný ANO NE ANO výborná dobrá

Podomí výborný ANO NE ANO chvalitebná dobrá

Račice-Pístovice výborný ANO ANO ANO výborná dobrá

Studnice dostatečný NE NE NE dostatečná dostatečná

Tučapy dobrý ANO NE NE chvalitebná dobrá



 
 

 
13 

3. ZHODNOCENÍ A MOŽNOST ZLEPŠENÍ KOMUNIKACE OBCÍ 

SMĚREM K OBČANŮM  
 
 
Efektivní komunikace obcí směrem k občanům je taková, která je otevřená, aktivní 

a vstřícná. Zpracování Komunikačních strategií pro obce zahrnující dotazníkové 

šetření mezi občany a jeho vyhodnocení, zhodnocení současných komunikačních 

kanálů včetně návrhu dalších komunikačních možností, je cestou, jak takové 

komunikace dosáhnout. Dokument slouží jako podklad pro další směřování obcí 

v oblasti komunikace s veřejností, jeho smyslem je přispět ke správnému nastavení 

komunikace mezi obcí a občany. Provedením dotazníkového šetření přizvali 

představitelé obcí do procesu tvorby dokumentu občany, tedy zástupce cílové 

skupiny, na kterou je výsledný dokument a jeho dopad, zaměřen.  

 

Ze zjištěných skutečností je zřejmé, že většina obcí se svými občany aktivně 

komunikuje nejen přes klasické komunikační prostředky jako je úřední deska, 

hlášení místního rozhlasu a webové stránky. Obce využívají i moderní komunikační 

kanály, ke kterým patří mobilní rozhlas, mobilní aplikace nebo sociální sítě a snaží 

se také přizpůsobit současným trendům v oblasti komunikace. Svědčí 

o tom i rozhodnutí pořídit a využívat elektronickou úřední desku, která se jeví 

jako efektivní komunikační nástroj.   

 

Většině občanů ve sledovaných obcích současný způsob komunikace představitelů 

obce vyhovuje. Respondenti dotazníkového šetření se shodují na tom, že jejich 

obec podává prostřednictvím stávajících komunikačních kanálů občanům 

informace srozumitelnou a věcnou formou a že se k nim dostanou všechny důležité 

informace o dění v obci, plánovaných akcích a dalším rozvoji. Současně ale také 

zaznívají návrhy na zavedení dalších, moderních možností komunikace, 

či na modernizaci některých stávajících komunikačních kanálů.  

 

  



 
 

 
14 

Webové stránky mají zřízeny všechny sledované obce, ve většině z nich však nejsou 

hlavním komunikačním kanálem (s výjimkou jedné), přičemž většina obcí svoje 

webové prezentace v uplynulých letech modernizovala. Jedná se přitom o efektivní 

komunikační kanál, který nabízí široké spektrum informací, a to nejen pro občany, 

ale i pro návštěvníky z vnějšku. Možnost přihlášení k odběru novinek z webových 

stránek nabízí čtyři obce.  Doporučení ohledně webových prezentací obcí směřuje 

k obcím, u jejichž webových stránek byl některý z nedostatků zjištěn (Analýza 

webových prezentací, příloha Komunikační strategie). Jedná se zejména o jejich 

zabezpečení, o doplnění zákonných povinností a o zajištění jejich responzivity, 

aby byly webové stránky sledovatelné pro uživatele různých zařízení.  

 

Hlášení místního rozhlasu je nejčastěji využívaným komunikačním kanálem 

ve většině sledovaných obcích. Jedná se o tradiční způsob komunikace obce 

směrem k občanům, proto by měl zůstat zachován, avšak s doporučením na jeho 

propojení s dalšími komunikačními kanály, tedy text hlášení zveřejňovat 

na webových stránkách obce, Facebooku či prostřednictvím mobilní aplikace.  

 

Polovina sledovaných obcí má zřízenou oficiální facebookovou stránku. 

Z provedeného dotazníkového šetření vyplývá, že tento komunikační kanál je hojně 

využíván. Doporučit lze jeho zavedení i do ostatních obcí, přičemž je vhodné 

oficiální profil nezaměnitelně odlišit od profilů veřejných osob a zájmových skupin, 

např. používáním znaku obce a jednoznačným popisem. K zavedení tohoto 

komunikačního prostředku je však vhodné přistoupit jen v obcích, které mohou 

personálně pokrýt jeho správu a zajistit aktuálnost zveřejňovaných informací. 

 

Tištěné periodikum ve formě místního zpravodaje je vedeno ve většině obcí. Jedná 

se o tradiční způsob komunikace obce s občany a dle závěrů dotazníkového šetření 

i hojně využívaný zdroj informací. Zpravodaj je vydáván v různé periodicitě 

a rozsahu. Doporučit lze sjednocení vizuálního stylu s ostatními komunikačními 

kanály. 

 

Mobilní aplikace je softwarová aplikace vytvořená speciálně pro chytré telefony, 

tablety, emulátory a další mobilní zařízení. Jedná se o platformy, přes které 



 
 

 
15 

poskytují obce informace občanům, kteří se registrují do určeného systému. V části 

obcí sledovaného území je pak jako nástroj informování občanů zavedena možnost 

odebírat novinky prostřednictvím mobilní aplikace. Ve dvou případech se jedná 

o aplikaci V OBRAZE, jednou HLÁŠENÍ ROZHLASU a jednou ČESKÁ OBEC. V jedné 

obci tento komunikační kanál většina respondentů odmítá. Ve zbývajících obcích 

byl vysloven zájem o možnost dostávat informace z obce přes mobilní aplikaci. 

Doporučit zde lze zavedení některé z platforem, nejlépe takovou, která poskytuje 

komplexní služby a umožňuje automatické propojení jak s webem obce, 

tak s Facebookem. Nabídka mobilních aplikací se stále mění a vyvíjí, je proto třeba 

vytipovat vhodnou aplikaci, která bude co nejlépe využitelná ve prospěch zlepšení 

informovanosti jednotlivých cílových skupin v obci. U již zavedených mobilních 

aplikací je vhodné je provázat s aplikacemi ostatních obcí ve svazku, čímž bude 

zajištěno efektivnější sdílení pozvánek na různé kulturní a sportovní akce apod. 

 

I když jsou elektronické úřední desky označovány za efektivní komunikační kanál 

a nabízí širokou škálu výhod a využití, nemusí přinést žádanou efektivitu do každé 

obce. Zvláště pro menší obce s větším zastoupením starších občanů a velkou mírou 

využívání tradičních komunikačních kanálů, je třeba zvážit efektivitu vložených 

prostředků k pořízení zařízení, jeho provozu a času personálu pro její obsluhu.  

 

Naopak ve větších sídlech či s vyšší mírou využívání moderních komunikačních 

nástrojů lze předpokládat, že zavedení tohoto komunikačního kanálu 

bude ku prospěchu představitelů obce i většiny občanů. Na významu 

také elektronická úřední deska nabývá v obcích, které jsou také turistickým cílem 

a jejich využitelnost se předpokládá i ze strany turistů a návštěvníků obce.  

 

Při zavádění nových komunikačních kanálů je třeba přihlížet k tomu, zda má obec 

pro jejich pravidelnou správu dostatečné personální zajištění včetně případné 

zastupitelnosti.  

 

Níže uvedená doporučení, která povedou k efektivnějšímu způsobu komunikace 

obcí směrem k občanům, je proto třeba aplikovat s ohledem na specifika 

a možnosti každé obce:  



 
 

 
16 

- Provázanost komunikačních kanálů obce i v rámci svazku. 

- Sestavení komunikačních plánů obcí. 

- Určení osoby odpovědné za komunikaci směrem k občanům, včetně zajištění 

její zastupitelnosti. 

- Sjednocení grafické podoby informačních kanálů vytvořením jednotného 

vizuálního stylu. 

- Odlišení oficiálních komunikačních kanálů obcí od neoficiálních, které 

zakládají různé zájmové skupiny, z důvodu lepší orientace a jistoty, že 

poskytované informace jsou oficiální. 

 


